
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2017 № 422    
 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) в сфере 
муниципального земельного контроля 

 
 

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об 
утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов 
(списков контрольных вопросов)» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) в сфере 

муниципального земельного контроля согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение  
                                                                                                УТВЕРЖДЕНА 
                                                                                                постановлению Администрации  
                                                                                                городского округа Стрежевой 
                                                                                                от 29.05.2017 № 422 
                                                                                                (форма) 

 

Проверочный лист (список контрольных вопросов)  в сфере муниципального земельного 
контроля 

 
Орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль 
_________________________________ 
Распоряжение органа муниципального земельного контроля о проведении проверки 
_____________________________________________________________________________________
_____ 

( № , дата) 
 
Проверка 
проводится_______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. должность проверяющего) 
 
Проверка проводится в отношении   

 (наименование проверяемого) 
Место проведения проверки: 
  

№ Перечень контрольный 
вопросов 

Ответы Соответствует 
требованиям 

Не 
соответствует 
требованиям 

Реквизиты нормативно правовых актов, с 
указанием их структурных единиц, которыми 
установлены обязательные требования и 
требования установленные муниципальными 
правовыми актами 

1 2 3 4 5 6 
2 Вид разрешенного 

использования 
    

3 Соблюдение порядка 
использования земель, 
исключающего 
самовольное занятие 
земельных участков или 
использование их без 
оформленных в 
установленном порядке 
правоустанавливающих 
документов 

    

4 Соблюдение принципа 
платности использования 
земель 

    

5 Соблюдение порядка 
переуступки права 
пользования землей 
(субаренды) 

    

6 Своевременное 
выполнение 
обязанностей по 
приведению земель в 
состояние, пригодное 
для использования по 
целевому назначению, 
или их рекультивации 

    



после завершения 
разработки 
месторождений 
полезных ископаемых 
(включая 
общераспространенные 
полезные ископаемые), 
строительных, 
изыскательских и иных 
работ, проводимых с 
нарушением почвенного 
слоя, в том числе работ, 
осуществляемых для 
внутрихозяйственных и 
собственных нужд 

7 Выполнение требований 
по предотвращению 
уничтожения, 
самовольного снятия и 
перемещения 
плодородного слоя 
почвы 

    

8 Соблюдение порядка 
использования и охраны 
земель особо 
охраняемых территорий 

    

9 Соблюдение сроков 
освоения земельных 
участков 

    

10 Использование 
земельных участков в 
процессе производства 
работ по 
благоустройству 
территорий 

    

11 выполнением иных 
требований земельного 
законодательства по 
вопросам использования 
и охраны земель 

    

 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНА



